16-11-19

पुणे जिल्हा परिषद, पुणे यशवंतराव चव्हाण भवन शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ/खाप्राशा/ स्वयंअशाळा/ 100/19 पुणे 1 दिनांक:-20/07/2019

प्रति.

अध्यक्ष/सचिव/मख्याध्यापक.

कृष्णा एज्युकेशन फाऊंडेशन,मॉडेल कॉलनी,पुणे संचलित संस्कार पब्लिक स्कूल,जोगाव वडगावशिंदे रोड,पुणे

विषय:- सन 2015-16 या शैक्षणिक वर्षापासुन महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012) अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी परवानगी देण्याबाबत

संदर्भ - 1. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण क्र 1, 6 व 24) 2013

2.शासन निर्णय-एसएफएस-1016/प्र.क्र.117/एसएम-2, दिनांक-14.3.2018

3.मा.शिक्षण उपसंचालक,पुणे विभा पुणे यांचे जा.क्र.शिउसं/प्राथ-202/स्वयअशाळा/मान्यता/पुवि-2018-19/2143

वरील विषयी आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेने निवन शाळा करण्याकरिता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क. 2 च्या निर्णयानुसार खालील अटी व शर्तींवर विद्यमान शाळा प्राथमिक ते प्राथमिक इ.1 ली ते इ. 8 वी प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे.

अ.क्र. संस्थेचे नाव व पुर्ण पत्ता		मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नेाव व पुर्ण पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/ दर्जावाढ	मान्यता वर्ग / इयत्ता	शेरा	
1	3	* 4	5	6	7	9	
1	कृष्णा एज्युकेशन फाऊंडेशन,मॉडेल कॉलनी,पुणे	संस्कार पब्लिक स्कूल, जोगाव वडगाव शिंदे रोड,पुणे	इंग्रजी	नविन शाळा (सी.बी.एस.ई)	प्राथमिक ते उच्च प्राथमिक इ.1 ली ते इ.8 वी	2018-19	

अटी व शती

- 1.संस्थेने वर्ग परवानगीसाठी विहीत केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इ. मध्ये भविष्यात कोणताही बदल करता येणार नाही.
- 2.शासनाने ज्या ठिकाणासाठी नविन शाळा परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणा व्यतिरीक्त अन्य ठिकाणी वर्ग सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
- 3.या अधिनियमातील तरतुदीनूसार वर्ग करण्यास दिलेली परवानगी दिलेली आहे.
- 4. संस्थेने सदर शाळेस खेळासाठीचे मैदान संबंधित स्थानिक स्वराज्य संस्थांसोबत ( जिल्हा परिषद/ महानगरपालिका / नगरपालिका नगरपरिषदा/कटक मंडळे इ.) सामंजस्य करार (MOU) करण्याचे बंधन कारक आहे. या अटी व शर्तीची कायम पूर्तता बंधनकारक राहील. अन्यथा दिलेली मान्यता आपोआप रददबादल ठरेल.
- 5.संदर्भ क्रमांक 02 अन्वये सन-2018-19 मध्ये निवन शाळा परवानगी देण्यात येत आहे. परवानगी मिळाल्या पासून अठरा महिन्याच्या आत वर्ग सुरु न केल्यास सदर परवानगी रद्दबातल ठरेल.
- 6.परवानगी देण्यात आलेल्या वर्ग शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणाऱ्या आदेशाचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम 2009 व महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) मुख्य अधिनियम 2012 (2013 चा 01) मधील सर्व तरतूरींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- 7. शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहील.
- 8. शासन निर्णय क्र. एसएफएस-1016/प्र.क्र.117/एसएम-2, दिनांक-14.3.2018 तील अटी शर्तीतील मददा क्र.2 चे पूर्ततेच्या अधिन राहुन मान्यता देणेत येत आहे.
- 9. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या ाही.

10. T Digitally signed by USER Date: 2021.06.29 11:55 ষ্ট Reason: reason Location: location

अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या ात वर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहील.

11. शासनाचे सध्या आस्तत्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहीत करेल अशा नियमाची अंमल्बुजावणी करणे SHSK4P बंधनकारक राहील.

शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) KAR PUBLIC SCHOOL पुणे जिल्हा परिषद, पुणे

प्रत माहितीसाठी सविनय सादर-

1)मा. अवर सचिव, शालेय शिक्षणवक्रीडाविभाग, मंत्रालय, मुंबई-32

2)मा. शिक्षण संचालक(माध्य.व उच्च माध्य.), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-1

3)मा. शिक्षण संचालक(प्राथमिक), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-1.

Pune Zilla Parishad, Pune Yashavantrao Chavan Bhavan Education Department (Primary) O. No. Z. P. Shikshan / Prath / Kha Pra sha / Swa. A. Sha. / 1005 / 19. Pune 1. Date: 20 /07/2019

To,

## The Chairman / Secretary / Principal,

Sanskar Public School at Jogaon, Vadgaon Shinde Road. Pune run by Krushna Education Foundation, Model Colony, Pune

Subject: - Regarding giving a sanction to establish new school and also to up-grade the existing school since year 2015-16, under the Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012.

Reference: - 1) Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act (Maharashtra Government Extra-ordinary gazette No. 1, 6 and 24), 2013.

- 2) Government resolution SFS 1016 / C. No. 117 / SM 2 Dated 14.03.2018.
- 3 ) Letter out. No. Shi. U. San. / Prath. 202 / Swa. A. Sha. / Manyata / Pu. Vi. 2018-19 / 2143 Dated 23.3.2018

Regarding above, you are informed that, your institute had filed an application to establish a new school. As per that application, according to the decision in Reference No. 2 your institute is being given first permission to establish new school primary to primary for std.

1st up to std. 8th up - gradation of existing school on the terms and conditions as follows.

Govt List No.	Name of the applicant Institute	Name and address of recognised school	Medium	Category of schoolNew school/Up - gradation	recognised class / Division	year of recognition
1	3-/		5	6	7	8
T MMH	Krushna Education Foundation, Model Colony, Pune	Sanskar Public School at Jogaon, Vadgaon Shinde Road. Pune	English	New school (C. B. S. E.)	Primary to Higher primary (Std. 1st to Std. 8th)	2016 - 17
			SUBHA	1, 1	CERTIFIED	

S. KUBADE THROUGH OUT Dist. Pune (Mah.) Regd.No.10322 Expiry Dt. 25/10/2023

SUBHASY S. KUBADE NOTARY GOVT. OF INDIA

This Translation from Marathi into English is done Marathi appointed Vide G. R. No. NAMIKA - 2019 / C. No. 29/ Bhasha – 2 Dated 22 March 2021

Sign of the Translator

## Terms and conditions : -

- 1 ] The medium, place of school etc. prescribed by the institute for the permission for classes cannot be changed in future.
- 2 ] If the school is established at the location other than the location where government has given permission then the permission given by government will stand cancelled automatically.
  - -3 ] The permission to start classes is given according to the provisions of this act.
- 4 ] It is binding upon the institute to enter into an M. O. U. with a local self governing body (Zilla Parishad / Municipal corporations / Municipal councils / Cantonment boards etc.) for availing sports ground. The compliance of this term and condition on permanent basis will be binding on the institution, otherwise the permission given will be automatically cancelled.
- 5 1 The permission to the new school in the year 2018 19 is being given as per ref. No. 2. If the classes are not started within 18 months from getting the permission then the permission given will be automatically cancelled.
- 6 ] It will be compulsory for the new classes for which permission is given, to follow all Government orders issued from time to time, procedures as in the Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) act 2012 (Act 01 of, 2013).
- 7 ] It will be binding to display a board at the main visible part of the school mentioning that, (classes are given permission on the self - financed basis"
- 8 ] The recognition is being given subject to the compliance of the point No. 2 in the terms and contions mentioned in the Government resolution SFS - 1016 / C. No. 117 / SM - 2 Dated 14.03.2018.
- 9] The schools who are given permission under the provisions of the Maharashtra Selffinanced Schools (Establishment and Regulation) act 2012 cannot in future, translocate the show at any other place.
- 1 The schools who are given permission under the provisions of the Maharashtra DE OSEIF Danced Schools (Establishment and Regulation) act 2012 will have to make a separate Mah ) with the separate category of school received permission under Self-financed Schools Dt. while information in the U - DISE.

11] it will be binding to comply with all the existing prevalent rules and all the rules which the government will be stiffed time to time.

TRUE

Sd/ -

Education officer (Primary).

Pune zilla Parishad, Pune.

SUBHASH & KUBADE Copy for Information Transh South OF INDIA

1 Hon Opper secretary, School Education and Sports Department, Mantralaya, Mumbai-32. 2 Director of Education (Secondary and Higher Secondary), Maharashtra State, Pune - 1 S. KUBAIDETO of Aducation (Primary), Maharashtra State, Pune - 1

THROUGH OUT

Dist. Pune (Mah.) Regothis Translation from Marathi into English is done by ANIL SHRIPAD GORE. Expender of Translation Panel, Government Of Maharashtra appointed Vide NAMIKA - 2019 / C. No. 29 / Bhasha - 2 Dated 22 March 2021

Sign of the Translator